s. I in. a. C.

Cn. Taracius Cn. f. | vixit a. XX; ossa eius hic sita sunt |
eheu heu, Taracei! ut acerbo es deditus fato:
non aevo exsacto vitai es traditus morti;

sed cum te decuit florere aetate iuenta,
5 interieisti et liquisti in maeroribus matrem.
B 362 4. *floreri* lapis; 5. cf. X, 310: mater quem miseram reliquisti.

583. X 4486 Capua a. f. 366 p. C.

[hic est positus i]nnocens [O]nensimus;
iam etenim parvulus ipse humanus omnibus erat;
qui cum ingentib(us) luxuriis laetaret, repente
raptus est mihi.

5 qui vixit ann(um) | men. X d. XVIII |

B ad n. 211 1. 4. *clausulae iambicae*; 3. *laetare* cf. *Georges* Lex. d. lat. Wortf. col. 377.

584. X 4692 Cales

d m s | Tuppuriae Sex. f. | Priscae, vix. ann. | XXVIII m. VI
d. XXIII |
si non fatorum praepostera fata fuissent,
parentium hoc titulum debuit ante legi.

B ad n. 1479 3. requiritur *pr. iura*; cf. n. 588; 4. init. *pātris, mātris; titulum* generis neutri, ut passim.

585. X 4728 Ager Falernus

d m | M. Cocceio Nepoti | Cocceia Celerina | mater filio | raris-
simi exempli | pietatis erga se fecit, | qui hospitio lucis | fru-
itus est | annis XXXVIII m. IIII |
quem non virtutis egentem

5 abstulit <a luce> atra dies et funere mersit acerbo.

B 813 5. = *acerbo*; Verg. Aen. XI, 27; VI, 429; cf. XI, 1800; XII. 2175b; XIV, 3333 *sim.*; exempla *concessit de Rossi* Inscr. Chr. Rom. II p. IX.

586. X 4993 Venafrum

Servilia C. l. Hilara | viva sibi et suis fecit |
hunc [R]ufum [su]avem amisit lectissima mater,
ut vita insontem, sic pietate bonum;
amissum luxit, lugebit et usque sepultum,

5 nec nisi [cu]m fuerit, desinet esse dolor.

B 1230 2. confert Buech. Verg. Aen. IX, 272: *lectissima matrum corpora*; sed videtur dictum esse pro *dilectissima, amatissima* solitis; 5. *cum fuerit* h. e. *cum esse desierit*, ut saepe *fui = esse desii*.

587. X 5020 Venafrum

tu, qui praeteriens legis hoc mortis monumentum,
aspice, quam indigne sit data vita mihi:
(quindecim) annorum Quint[o] dulcissima vixi,
in sexto <et decem> ascendes deposui hanc anima.

5 nuc [mor]or in tenebris deserta luce [per]acta:
hoc omnes veniunt; [vi]vere disce. vale!

B 1084 cf. X, 4428, sylloges huius n. 1155 qui huc aliquatenus pertinet. et n. 1126; 3. XV lapis: *Quintus* erit pater puellae; annum intellegit Buech.; 4. (post *decem*) «potest deesse V littera vel O parva», Mommsen ad tit.; equidem puto nihil posse deesse.—4. *ascendes. anima* = ascendens, animam; 5. = nunc; lacunae expletae in Corpore, ut dedimus; *coacta* Buech.; 6. = huc.

588. X 5099 Atina

si non fatorum praepostera iura fuissent,
mater in hoc titulo debuit ante legi;
quae rogat, ut dicas motus fatalibus annis:
«terra sit haec Petali non onerosa, precor!»

B 1480 1. 2. cf. X, 2712. 4692; 4. cf. Ovid. amor. III, 9, 68: et sit humus cineri non onerosa tuo.

589. X 5153 Alvito

L. Seppi L. I. Principis, | vixit annos XXII |
noli dolere, mater, factui meo:
hoc tempus voluit, hoc fuit fatuus meus.

B 148 2 fin. h. e. *quod feci*, cf. super. n. n. 405. 430; non tamen recte comparat Buecheler mulionis exclamationem *iste mulus me ad factum dabit*, de qua dixi in sylloge «στέφανος» in honorem Theodori Sokolowii, p. 58: confundi putat *factum et fatum Hartel*. Arch. f. l. L. III, 21; cf. *Huemer*, ibid. p. 548.

590. X 5495 Aquinum

Manlius hic situs est Montanus, raptus iniqua
femineaque manu; insperans incidit aetas.
fas erat, ut potius natus pia funera nobis
penderet et dignos coleret manesque patresque,
5 si Fortuna pie servasset vota parentum.

B 376 1. 2. de Parca non cogito; est fort. *saga manus*. cf. Petron. c. 63 (42, 22 B³); 2. mavolt Haupt *concidit*; 4. *patres* parentes seu potius deos eorundem; 5 fin. cf. *Weyman*. l. c. p. 535.

591. X 5631 Fabrateria Nova

quem cernis, titulo hoc decorat maestus monumentum]
heu! natae miseræ genitor, pro tempore raptæ].
concessa est non longa satis mihi vita puellæ].
cuius vix ætas ter denos contigit annos],
5 nec merita invitæ data sors lacrimanda per ævum];
votaque vix fuerant] kari complet[am mariti],
cum me Parca potens miseram demisit ad Orcum].
finis donec adest rebus luxque alma recedit],
conlacrimabitur usque meis miserabile fatum!]
10 nunc genitorque mater<que> miseri [luctuque soluti]
maestus avusque] bonus flent pignus mortis peremptum],
inrigant fetuque genas sine fine [madentes].
a, male! amanti fata obstant, n[e kara revivat]:
num pietate movebis Tartara nigr[a querendo],—
15 sit licet hoc lacrimis] dign(um)—de coniuge amissa?]
exornet functam cum gloria, qua[m] mihi parta est],
kare, dolor]em mulcendo rogitare remitte],
post fatum deus ut me aliquis redducat ad aur[as].

B 1631 10. | Q. MATERQ. MISERI | traditur; pessum datum est omnino me-
trum; 11. ELENTR traditur; item v. 14 | . BIS et v. 15 | ICN.; supplevi
carmen mediocre exempli gratia; 11. *pignora adempta*; 12. *sine fine [ma-*
dates], 14. *nigr[a]* et 18 *aur[as]* supplevit Nohl; 11. *pignora cara*, 12. *do-*
lentes, 17. *dolor quem mulcendo rogitamus*, 18. *ut deus hanc animam su-*
p[er]as redducat ad auras, B.—